
SPECIFIKIMET TEKNIKE
UH020G UH021G

Tensioni i akumulatorit XGT 40 V max
Goditjet e prerjes në minutë 4.200 min-1

Gjatësia e tehut 500 mm 600 mm
Diametri maksimal i prerjes 20 mm
Përmasat (Gja×Gje×Lar) 929 x 207 x 185 mm 1.048 x 207 x 185 mm
Pesha* 3,0 kg 3,1 kg

* Me akumulator BL4020 

AVANTAZHET E PRODUKTIT

• I përshtatshëm për kopshtarët, peizazhistët dhe menaxherët e pronave
• Prerje e qetë dhe efikase falë fuqisë më të lartë të prodhimit dhe numrit 

më të madh të goditjeve. 
• Kontrolli i vazhdueshëm i shpejtësisë shtyp rënien e rrotullimit për të 

mundësuar prerje të qëndrueshme. 
• Mekanizëm i përforcuar i fiksimit për konsum të reduktuar dhe lidhje më 

të sigurt me tehun.
• Shirit udhëzues alumini të tehut për pjesën e përparme më të lehtë të 

veglës. 
• I lehtë dhe kompakt për prerjen dhe formësimin e gardheve më të vogla 

me shumë sipërfaqe të lakuar.
• Me funksion kundër rinisjes për të minimizuar ndezjet aksidentale.

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.

MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenia 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si www.al.makita-see.com

 

AKSESORËT
Thika prerëse 

1914G4-7 - UH020G
1914G5-5 - UH021G

Mbrojtës për thika prerëse 
413L91-8 - UH020G
413L92-6 - UH021G

Kutia e mbledhjes së pluhurave/ashklave 
1910T1-0 - UH020G
1910T2-8 - UH021G

Lubrifikues 
199450-5

E DISPONUESHME SI
UH020GZ pa akumulator dhe pa karikues | UH021GZ pa akumulator dhe pa karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRIA
Niveli i presionit / fuqisë së zërit: 83 / 93 dB(A)
Niveli i dridhjes: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL4040F, BL4040 BL4025, BL4020, PDC1500, 
PDC1200, PDC01 E përputhshme: BL4080F, BL4050F

VEÇANTITË E PRODUKTIT

Lloji i thikës
Me dhëmbë të trefishtë 
për të bluar dhe dizajn që 
siguron degën në vend 
për prerje të qetë.

Tregues LED
Paralajmëron përdoruesin 
në rast të mbinxehjes 
ose shkarkimit të tepërt 
të akumulatorit.

Mbledhës i ashklave 
(opsionale)
Mbledh ashklat për 
pastrim më të lehtë.

UH020G / UH021G PRERËSE LIGUSTRASH ME AKUMULATOR

Funksioni i kundërt për 
pastrimin e degëve 
të bllokuara 
Duke shtypur butonin e 
kundërt dhe duke tërhequr 
këmbëzën, tehet kthehen 
prapa për një moment për të 
pastruar një degë të bllokuar.

UH020G

UH021G

PRODUKTE TË NGJASHME

LXT 18 V
DUH606/DUH506
Prerëse ligustrash 
me akumulator

LXT 18 V
DUH607/DUH507
Prerëse ligustrash 
me akumulator


